



Til bistandsadvokatene i 22. juli-saken
Norsk Presseforbund
Norsk Redaktørforening
Til de 17 overføringsdomstolene

Deres referanse

Vår referanse

Dato

12-009324ADM-OTIR/ADM

02.03.2012

22. juli-saken – Spørsmål om pressen og publikum skal ha adgang til å følge forhandlingene ved overføringsdomstolene

Regjeringen har i prop. 65 L (2011-2012) foreslått endringer i voldsoffererstatningsloven og straffeprosessloven initiert av de utfordringene man står overfor ved behandlingen av straffesaken etter terrorhandlingene 22. juli 2011. Det er blant annet foreslått et nytt andre ledd i straffeprosessloven § 93 c som innebærer at retten kan beslutte at fornærmede, etterlatte og deres representanters deltakelse skal skje ved at de mottar lyd- og bildeoverføring fra rettslokalet på nærmere angitt sted. I proposisjonens “Kapitel 8.4 Departementets vurdering” er det gitt følgende redegjørelse for forslaget:

“Regelen skal sikre at de fornærmede og etterlatte kan gjøre bruk av sin rett til å overvære saken. Departementet foreslår at det skal kunne treffes slik avgjørelse dersom det anses nødvendig for å sikre en hensiktsmessig og ressursmessig forsvarlig gjennomgang av rettsmøtet. Det understrekkes at overføring kun skal være aktuelt i større saker med mange aktører. I slike saker vil det også kunne være aktuelt å beslutte at pårørende, presse eller publikum skal overvære saken fra egne lokaler.

.....

Det understrekes at overføring til andre lokaler hvor de fornærmede og etterlatte følger rettsmøtet er en del av rettsmøtet på lik linje med selve rettslokalet i domstolen. Tilsvarende gjelder dersom rettsmøtet overføres til egne lokaler for presse eller publikum. Reglene som gjelder for gjennomføringen av rettsmøtet kommer således til anvendelse for alle de tilstøtende lokalene. Dette gjelder for eksempel regler om dommerstyring, offentlighet og referatforbud.”

Hovedforhandlingen i 22. juli-saken vil bli gjennomført i rettssal 250 i Oslo tinghus. Salen har ca 190 tilhørerplasser. Det vil bli overført lyd og bilde til tilstøtende rettssaler i samme etasje, samt til to lokaler på Grand Hotel. I hovedforhandlingssalen vil plassene bli delt mellom


etterlatte, fornærmede og presse. De tilstøtende rettssalene i Oslo tingrett vil dels være reservert for etterlatte og fornærmede, dels for presse. Lokalene på Grand er reservert for etterlatte. Vanlig publikum vil ikke ha adgang i hovedsalen eller etasjen for øvrig. De vil kunne følge saken fra en sal i første etasje. I tillegg vil hovedforhandlingen bli overført til 17 lokale domstoler over hele landet slik at fornærmede og etterlatte skal kunne følge forhandlingene..

Oslo tingrett har mottatt forespørsel om presse og publikum skal gis anledning til å følge hovedforhandlingen ved de lokale overføringsdomstolene. Når det gjelder eventuell tilstedeværelse fra pressen regner vi med at dette vil være aktuelt for lokalpressen, idet riksmidlene har et betydelig antall plasser i Oslo. Før det tas stilling til spørsmålet ønsker vi uttalelse fra bistandsadvokater som har klienter som skal følge hovedforhandlingen lokalt, fra Norsk Presseforbund og Norsk Redaktørforening og overføringsdomstolene. Frist for å inngi uttalelse setets til **torsdag 8. mars kl. 10.00**. Uttalelsen skal sendes på mail til Orjan.Bergan@domstol.no.

Vi ønsker svar på om man mener presse og/eller publikum skal gis anledning til å følge saken lokalt. Uttalelsen bør begrunnes. Bistandsadvokatene må redegjør for hvilken domstol de klientene de uttaler seg på vegne av skal følge saken. Vi ber videre om å få opplyst om man mener dette kan praktiseres ulikt ved de 17 domstolene, samt om det kan være hensiktsmessig at spørsmålet avgjøres av den lokale domstol i en dialog mellom bistandsadvokatene og lokalpresse.

Kopi sendes Oslo statsadvokatembete og forsvarerne til orientering.

Oslo tingrett


Anne Margrethe Lund
tingrettsdommer